



12. august 2024

August Nyt 

Velkommen tilbage efter sommerferien

En god indikation på, at skolen starter igen, er at vejret plejer at blive varmt og solrigt. Det er en uskrevet regel og igen i år er det ingen undtagelse.

Efter en længere og forhåbentlig god sommerferie, så er vi tilbage på skolen. Det er skønt at holde ferie, men det er også rigtigt godt at komme i gang igen for både børn og voksne på Lynge Skole. SFO medarbejderne har allerede været på job i længere tid, da vi har haft feriepasning. Nu er lærerne, administrationen og ledelsen også tilbage igen, så kontoret er i omdrejninger, klasserne skal i gang og dagligdagen vil køre igen fra onsdag d. 14/8.



100% Mobilfri Skole

Vi starter skoleåret med at være 100% mobilfri.

Alle mobiler låses inde når eleverne møder og de låses ud igen når skoledagen er slut.

Det kan derfor være en rigtig god idé at overveje om mobilerne overhovedet skal med i skole. Det gælder også smartwatches, tablets og andre devices. Chromebooks er stadig en del af vores skole, da de er til undervisning.

100% mobilfri skole betyder også, at man ikke kan bruge sin mobil og mobilpay til at betale for mad hos "Under Kronen" eller købe mad i byen. Derfor skal alle huske, at benytte muligheden for forudbestilling via deres hjemmeside. "Under Kronen" modtager også kontanter og de forventer at de snart får en dankortløsning, så eleverne kan betale med kort. Her er linket til madordningen.

<http://underkronen.skolemad.dk/>

1.skoledag for 1.-9. klasse

Traditionen tro møder alle skolens elever i den store skolegård til en kort "velkommen tilbage i skole" tale af mig. Herefter skal vi som altid gå/løbe en tur rundt om skolen, så alle i byen kan se, at skolen er startet igen.



(Fra sidste skoleårs start)

1. skoledag for vores helt tre nye børnehaveklasser

Vores tre nye børnehaveklasser startede også onsdag d. 14/8. En traditionsrig dag skal fejres med 60 nye skønne og glade børnehaveklasse elever. Dagen er med forældre og varer fra kl. 10.00-11.30. Alle børnene kender allerede Lynges Skole rigtig godt efter 2 måneders veloverstået mini SFO. Den helt rigtige 1. skoledag er dog i morgen d. 14. august. Vi glæder os til at tage imod alle de nye skønne børnehaveklasse elever.



”Træd varsomt – for her bliver mennesker til”

Citatet er af Christen Kold og der er ca. 200 år gammelt. Den danske folkeskoletradition stammer fra Grundtvig og fra Kold og når vi skal ”træde varsomt for her bliver mennesker til”, så er det fordi, at skolen ikke er en fabrik, ej heller en produktionsvirksomhed. Børnene er ikke ”kunder”, forældrene er ikke ”brugere” og medarbejderne er ikke profitoptimerende ansatte på provisionsløn. Skolen (Og Lynges Skole) danner og uddanner. Skolen danner fremtidige borgere og uddanner elever til oplyste mennesker, der indgår i fællesskaber med andre borgere.

Vores opgave er derfor, at gå på to ben. At lære dem noget og at danne dem til nogen. Det er en uhyre spændende opgave, et stort ansvar og en meget meningsfuld opgave. Skolen kan dog aldrig gøre det alene. Vi kan kun gøre det sammen med jer forældre, sammen med jeres børn (vores elever) og sammen med de medarbejdere der er på skolen. Lige præcis den del, samarbejdet og den fælles forståelse af hvad der er opgaven, - det synes jeg, at vi er gode til i Lynges Skole.

Begår skolen fejl? Begår forældrene fejl? Begår børnene fejl?

Ja – vi laver alle fejl! Men, så længe den gode kommunikation mellem skole og hjem er til stede og så længe vi hver især gør os umage med det vi har og det vi hver især kan, så bliver det godt. Forældre der tør være forældre og som tager forældre ansvaret på sig er en kæmpe hjælp for skolen og for det enkelte barn. En skole der tager lærings- og fællesskabsansvaret på sig er en kæmpe hjælp for forældrene og det enkelte barn. Derfor! Lad os hjælpe hinanden, (som vi altid gør) - og lad os træde varsomt og sikre at mennesker bliver til på Lynges Skole.

Med håb om endnu et rigtigt godt skoleår til alle på Lynges Skole

Thomas Kirkegaard ☺
Skoleleder